sum (Job), et exclamantes ploraverunt, scissisque vestibus sparserunt pulvrem super caput suum in calum. Lugentes solent caput et faciem velo operire, VII, 505, 2. Lugendum cum lugentibus, IX, 255, 1: Non desis plorabitibus in consolatore, et cum lugentibus ambula. Lugentibus in funere dandum est vinum, I, 485, 1, 2: Date siceram moreibus, et vinum hic qui amaro sunt animo: bibant et oblitiscantur egestatis sua, et doloris sui non recordantur amplius.

2^o Luctus quis beatus, XV, 445, 2: Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. Luctus sanctus quis sit, XX, 185, 1. Emundate manus, pacatores, et purificate corda, duplices animo. Misericordia est, et lugere, et dolor; rursus vester in luctum convertatur, et gaudium in moerorem. Luctus spiritualis quos habet gradus, 445, 2. Lugentibus tres gradus, 484, 1. 2^o Luctus det Christianos in hac vita, ibid. Luctus pro peccatis quam sit salutaris, V, 443, 2; 445, 1: Ora quod novit amaritudinem anima sua, in gaudio ejus non misericordie extraneus. Luctus melior est gaudio, VII, 243, 2 et seq.: Cor sapientum ubi tristitia est, cor et stultorum ubi latititia. Luctus spiritualis effectus, XX, 184, 1. Lugentes prout oportet consolabuntur, XII, 420, 1, 2; XV, 445, 2. Lugere pro jejunante sumitur, quia lugentes a vino abstinent, XV, 245, 4: Numquid possunt filii sponsi lugere, quando cum illis est sponsus? Venient autem dies, cum auferatur ab eis sponsus, et tunc jejunabunt. Lugeat quomodo terra, XII, 420, 1. Lugeat quando metaphoris dicantur agri, XIII, 836, 4.

LUCULLUS. Lucullus Romanus dux, nonas octobris ex nefastis fastas fecit feliciter pugnando, II, 103, 2. Ponticos et Armenios luculentu prelio profligavit, XII, 639, 2.

LUCUS. Lucas unde dicatur, non erat cedius, et ideo sacer, XIV, 425, 1. Luci veliti et quare, III, 629, 2. Lucos cur succidi ut superstitionis Deus jussit, XIV, 425, 2.

LUDGARDIS (S.). S. Ludgardi mundum Iudeum Ecclesie obtulit, I, 755, 1. Omne cibum humanae fastidivit, XV, 421, 2. Christo Jesu in deliciis fuit, V, 240, 2. Vidi Christum sicut milles soles, X, 390, 2. Thome Cantupratano impetravit, ut sine nosa cum peccatoribus ageret, XX, 687, 1.

LUDIBRIUM. Ludibrium Dei est homo, XI, 342, 2; XIV, 211, 2 (Vide Homo). Ludibria aula vari racens, ut, XIII, 80, 2.

LUDIMAGISTER. Ludimaster quidam Antiochenus Catholicus scilicet respondit Libanicus sophista cavillans de Jesu fabri arte exercente, VI, 200, 1.

LUDOVICUS I, dictus PIUS. Ludovicus Pius Gallus rex et imperator Caroli, Magni imperatoris filius et successor, IV, 356, 2. Liceo Caroli Magni filiorum initium, ob humilitatem dignus fuit patri in regno ut imperator succedere, IX, 329, 1. Lu-

dovicus Plus beatam Virginem unice coluit, V, 213, 2. Ponitices Romanos mirum in modum est reveritus, XI, 592, 2. Cum regrotaret, quadraginta dies jejunus transegit, venerabilem Eucharistiam quotidie sumens, II, 57, 2; XIV, 471, 1; XVI, 396, 2. Ejus mortem cometam premonstravit, XII, 633, 2. Ejus epitaphium, 655, 2. Quare in purgatorio penas docebit, XI, 45, 2.

LUDOVICUS IX (S.). 1^o S. Ludovici religio, et quantum in eo horror peccati. Castra ducturnis in terram sanctam, vexillum ab episcopo Parisiensi benedictum accepit, IV, 565, 1. Vtut gestari rosas sera sexta in honorem coronae spissae Christi Domini, VIII, 311, 1. Adeo a blasphemia Deum abhorrebat, ut blasphemantis linguam ferocamenti inuri voluit, XXI, 49, 1. Sacerdotes et Religiosos mire colebat, IX, 251, 2. Maluit mortem opere, et leprosū indici, quam Deum offendere, I, 352, 2; II, 83, 2; XIX, 498, 1. Lupanaria tota Gallia prohibuit, IX, 527, 4.

2^o S. Ludovici amor erga justitiam, XII, 301, 2. Fuit insignis justitiae cultor, II, 341, 1; IV, 303, 1. Viduit et misericordia semel in hebdomebus per se jus dicebat, VI, 54, 4; 397, 1. Cuidam ex suis regni gravamen suadendi graviter successit, XII, 174, 1.

3^o Ejus pietas in egos, XV, 537, 1. Semper pharimos pauperes mensu sue adhibuit, II, 494, 2; XVI, 196, 2. Eis praedium dabat, priusquam sibi, III, 644, 1. Eorum pades lavabat, XVI, 537, 2.

4^o Ejus mors. Bis castra movit in Terram sanctam, in eundoque moriens illis ac posteris quale monitum dederit, IV, 230, 2. Ejus ad filium in regno successorem ultima verba, II, 311, 2. Quid filio suo moriens circa cultum Ecclesie præcepit, XIV, 436, 4.

LUDOVICUS XI. Ludovicus XI Galliae regis in condono homicidio facilitas, XII, 301, 1. Ejus in viros sanctos affectus et liberalitas, XI, 431, 1. Quam honorifice S. Franciscum de Paula habuerunt, 665, 1.

LUDOVICUS XII. Ludovicus XII Galliae regis legitimus, I, 417, 1. Ejus fortis animus et intrepidus, 395, 1.

LUDOVICUS (S.) episcopus. S. Ludovicus Tolosanus archiepiscopus matrem suam regiam osculari noluit, II, 344, 1. Nec cum ea solus colloqui volebat, X, 374, 1. Pauperes plurimos mensa sua adhibuit, XVI, 496, 2. Huic apparuit Christus in forma leprosi, XV, 222, 1. Qualiter mortuus sit, XXI, 282, 1. Moriens rosam ex ore emittere visus est, XVII, 268, 1.

LUDOVICUS BAVARUS. Ludovicus Bavarius deus constans responsum in captivitate, I, 395, 1; X, 34, 1.

LUDOVICUS SFORIA. Ludovicus Sforia quem infelicitas perierit, XII, 286, 2.

LUDOVICUS LANGRAVIUS. Ludovicus Langravius quomodo curatus a mala opinione quoad suam prædestinationem, XX, 422, 2.

LUDOVICUS ALCAZAR. Ludovicus Alcazar multa excedit orbis signa non litteraliter, sed symbolicè interpretatur, non recte, XV, 513, 4; 515, 2. Ejus opinio de Apocalypses arguento quas difficultates continet, XXI, 7, 2 et seqq.; 12, 2. Ejus intentio et sententia excusat, 9, 1. Eum auctor in compendium rededit, 13, 1. Ejus commentaria ingeniosa rejeciuntur, 34, 2.

LUDUS. LUDERE, LUSUS. 1^o Ludere idem est quod ludendo facere, per catastres, XII, 441, 1. Ludere in avibus cogi quid sit, ibid. Ludere pro litigare subinde sumitur, IX, 264, 2. Lusus captiuus pro duello et certamine, X, 484, 2; XVIII, 559, 2.

2^o Lusus Dei in orbe terrarum in quo consistat, V, 233, 2. Iusquus lusus est quadruplices, 239, 2.

3^o Ludorum et colorum circumsionis origo, XIV, 429, 1. Lusu at somno utendum, VIII, 583, 2. Lusus puerorum lamentantium et canentium, XV, 288, 2.

4^o Ludus diabolus est saltatio et chorea, IV, 281, 1.

LUITH. Luiti oppidum est et mons, XII, 299, 1.

LUMBARE. Lumbare Dei quomodo sit et quare dicatur Israel, XII, 411, 2; 412, 1; XVIII, 677, 1.

LUMBI. 1^o In lumbis et renibus maxima pars roboris hominis consistit, XIV, 478, 2; 184, 1. Hinc infirmi alumbes vocantur, 176, 1. Lumbi confortantur, si stranguntur, ibid. Cur tangunt eos fatigati, XVII, 677, 2. Lumborum concisis ex cordis deliquio sequitur, XIV, 184, 1. Lumbi maxime dolent parturientes, XI, 328, 2; 329, 1. Quid sit esse in lumbis patris, XIV, 414, 2. Quid exire de lumbis, 413, 1. Lumbi semini sedes, XII, 412, 1. Lumbi sedes semini tam in feminis quam in viris sunt, 605, 2.

2^o Lumbi sunt sedes et symbolum concupiscentiae, V, 80, 1; XII, 412, 4; XIX, 413, 1. Lumbi sunt etiam amoris symbolum, XVIII, 677, 1. Lumbi mentis accendunt, Job, 707, 2: Accinges sit vir lumbos tuos. Quid sit mentis lumbus succingere, XVIII, 679, 1: State succincti lumbos vestros in vertice; XX, 257, 2 et seqq.: Proper quod succincti lumbus mentis vestra, sobri perfecte spirale in eam, que offertur vobis, gratiam. Et quare illi sunt succingendi, ibid. Lumbos præscindere est concupiscentias carnis restitutiore, VI, 502, 1: Accincti fortitudine lumbos suos et roboretur brachium suum. Lumbi implentur illusionibus, Job, 758, 1; Psalm. I, 242, 1: Quantum lumbi mei iniqui sunt dilectionibus, et non est sanitas in carne mea. Sunt armamentarium diaboli, Job, 757, 2. Lumbos cur zona pellicea cingeret Joannes Baptista, XV, 96, 2.

LUMEN, LUX. I. LUX NATURALIS. — 1^o Lux et lumen in quo differant, Job, 499, 2. Lux quomodo a lucerna differat, V, 171, 1.

2^o Lux cur primo et ante omnia creata, I, 48, 1. Lux quam Deus initio creavit qualis fuerit, Psalm. I, 2: Iterum ergo locutus est eis Jesus: Ego sum lux

489, 1. Est velut forma rerum, Job, 716, 2. Lux a Deo dispensatur, 693, 2. Praecipui lucis efficiens, 715, 1; 718, 2. Lucis oblectatio, VII, 374, 1. Illius elogia, 375, 1. Lux amica bonis, Job, 413, 2; 694, 1. Lux est pravis inimica, 502, 2; 715, 1. Lux et fontis magna est affinitas, XVI, 461, 1.

Lux a Deo creata, eaque non defutura post diem iudicij, IX, 621, 4. Lux an futura sole major in fine saeculorum, XI, 449, 2.

3^o Lumen artificiale. Lux ex oleo quasi filius nascitur, lactator et nutritur, XIV, 410, 2. Lumen avarorum noctis tempore est tenue, VII, 218, 2.

4^o Lux quæ aliquando miraculose effulgit. Lux Paulum circumfulgens, quare solem superaret, XVII, 269, 2. Unde venire, 210, 1; 215, 1. Ea quæ esset, 420, 4. Lux in carcere Herodis an solum Petrum circumfusserit, 263, 1. Lumen indicavit illustrum quorundam sanctorum sanctitatem, II, 233, 2.

II. LUX SYMBOLUM EST DEI ET CHRISTI. — 1^o Lux optimæ Deum representat, XX, 65, 1: Omnes datum optimum et omnem donum perfectum, descendunt enim, descendentes a Patre luminum. Lux est Dei symbolum et qualitas cum maxime representans, 523, 4: Deus lux est, et tenebra in eo non sunt ultæ. Luci Deus assimilatur, lux est viva Dei imago, I, 48, 1. Quomodo comparetur luci Deus Pater, XIX, 352, 2. Lux vocatur gloria Domini in Scriptura, XII, 575, 1. Lux gloriam Dei denotat, XVII, 180, 2. Per lucem passim gloriam suam manifestat Deus, XVI, 64, 1: Et ecce angelus Domini stetit apud illos, et claritas Dei circumfusilla illos. Lumen majestatis Dei quod dicatur, XII, 455, 2: Adduc enim Deus Israel cum iudicante in lumine majestatis sue cum misericordia et justitia quæ est ex ipso. Lux inaccessa Dei an vocetur caligo et nubes, 575, 1. Lux inaccessibilis est ipsa gloria Dei majestatis, XIX, 264, 2: Qui solus habet immortalitatem, et lucem inhabital inaccessibilem quem nullus hominum vidit, nec videre potest. Hec est nobis inaccessa idea nobis non est lux, sed caligo, ibid. Lumen Israëlis et Sanctus eus est Deus vindicta, XI, 246, 1, 2: Et erit lumen Israel in igne, et sanctus ejus in flamma vide Drus.

3^o Lux vera est Christus diversimode, XVI, 303, 1: Erat lux vera, quæ illuminat omnem hominem in omnem partem in hunc mundum. Christus in Scriptura lucis nomine designatur quod sit via ad felicitatem, veritas ad salutem, vita ad gloriam aeternam, XI, 523, 2 et seqq.: Ego bonitus... dedi te in fodus populi, in lucem, gentium; 584, 1, 2. Surge, illuminare, Jerusalēm, quia venit lumen tuum, et gloria Domini super te orta est. Et ambulabunt gentes in lumine tuo, et reges in splendoris oru tuu, XVI, 346, 1: Lux venit in mundum, et dilecerunt homines magis tenebras quam lucem; erant enim eorum mala opera; 435, 1, 2: Iterum ergo locutus est eis Jesus: Ego sum lux

mundi, qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vita; 459, 2: Quamdiu sum in mundo, lux sum mundi; 515, 1, 2: Dixit ergo eis Jesus: Adhuc modicum lumen in vobis est. Ambulare in lucem habebitis, ut non vos tenebre comprehendant, et qui ambulat in tenebris, nescit quo vadat. Dux lucem habetis, credite in lucem, ut filii lucis sitis; 517, 2 et seq.: Ego lux in mundo veni, ut omnis qui credit in me, in tenebris non maneat. Lux est Christus et Apostoli, I, 49, 1.

*III. LUCI ET LUMINI ASSIMILANTUR RATIO, EVANGELIUM, GRATIA, GLORIA. — 1^a Ratio homini a Deo datur. Lumen naturae bona et mala discernit, Job, 27, 2. Lumen anime quale sit, 499, 2: *Ipsi rebellerunt lumini, nescierunt vias ejus, nec reversi sunt per semitas ejus. Deus fons est lucis hojus spiritualis, ibid. Inipi spirituale lumen excludunt, 500, 1. Lumen celesti justi privantur, qui rationis lumine uti conluerunt, Psalm, I, 325, 2.**

*2^a Evangelium. Lumen Evangelii post tenebras gentilissimi successit, XIV, 533, 1: *Et erit dies uno, quia nola est Dominus, non dies, negue nos; et in tempore vesperi crit lux. Lumen Evangelii est maximum. Dei donum, XVII, 439, 1, 2: Quod si etiam oportet est Evangelium nostrum, in iis qui percunt, est oportet, in quibus Deus hujus seculi exceaverat mentes infidelium, non nisi fugient illis illuminatio Evangelii gloria Christi, qui est imago Dei... Quoniam Deus, qui dixit de tenebris lucem splendescere, ipse illuminat in cordib; nostris ad illuminationem scientie claritatis Dei, in facie Christi Iesu; XIX, 7, 1: Cum gratia gratias agentes Deo Patri, qui dignos nos fecit in partem sanctorum in lumine.**

*3^a Gratia. Lux gratian et misericordiam sepe significat, Psalm, I, 278, 1, 2: *Emitte lucem tuam et veritatem tuam, ipsa me deducerunt et adducerunt in montem sanctum tuum. Lux animo alia est naturalis, alia supernaturalis, VI, 83, 2: *Lucerna Domini spiracula hominis, quae investigat omnia secreta ventris. Lux supernaturalis est vita nostra, XVI, 304, 1: In vita era, et vita era lux hominum. Lumen supernaturalia omnia in nobis Deus prodeicit, XX, 66, 1. Lux symbolum est gratiae et fidei, XI, 472, 2: *Cum cefuderis esurienti animam tuam, et animam afflictionis repleveris; orietur in tenebris tua, et tenebra tua erunt scut meridies; XVI, 302, 1. Lux justitiae quomodo oriendi dicatur, Psalm, II, 458, 1: *Lux orta est justa et rectis corde letitiae. Lumen Dei est principium bonorum omnium, Psalm, I, 98, 1: Quoniam tu illuminas lucernam meam, Domine; Deus meus, illuminata tenebras meas. (Vide GRATIA). Lumen virtus Dei quod dicatur, Psalm, I, 97, 2: Domine, in lumine virtutis tui ambulabunt.*****

Lumen propheticum (Vide PROPHETA. PROPHE-

TA).

4^a Gloria. Lumen vitae tam est lumen glorie,

*quam fidei et sapientie christiane, XVI, 436, 1: Qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vita. Lumen duplex habemus fidei et glorie, XIX, 74, 2. Lux analogica est gloria lumen, I, 48, 1. Lumen est gloria divinae symbolum, 593, 1. Lux est gloria oculi, X, 385, 2: *Altitudinis firmamentum pulchritudo ejus est, species oculi in visione gloriae. Lumen gloriae est stella matutina, II, 332, 2. Lumen gloriae et clara Dei visus est velut stella matutina, XXI, 62, 1: Qui vicevit, et custodierit usque in finem operas me... dabo illi stellam matutinam. Lumen gloriae ad vindendum Deum necessaria, Psalm, I, 223, 2: *Quoniam apud te est fons vita, et in lumine tuo videbitur lumen. Lux civitatis coelestis quid denotet, XXI, 364, 2. Lux perpetua gloriae et renovationis mundi futura post diem judicii, XIV, 533, 2.***

*IV. LUX ET LUMEN SUNT SYMBOLUM HOMINIS, JUSTI, VIRTUTIS, PROSPERITATIS, GAUDI, LIBERTATIS ET MAJESTATIS. — 1^a Lux justi quae dicatur, V, 382, 1: *Lux justorum latifacit, lucerna autem impiorum extinguitur. Lux justi quare et quomodo latifacit, 383, 4. Et semper crescit, et clarescit, ibid. Christiani sunt lux mundi, XV, 165, 1, 2 et seq.: *Vos estis lux mundi... Siue lucet lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, et glorificant Patrem vestrum, qui in celis est; XIX, 37, 1, 2: Sitis sine querela et simplices filii Dei, sine reprehensione in medio nationum pravae et perverse, inter quos lucis sicut lumina in mundo. Lux justorum qualis, Job, 386, 2.***

*2^a Lux est symbolum doctrinae, sapientiae, justitiae, prudenter, honestatis, etc., I, 48, 2; V, 382, 2; VI, 71, 2; Job, 82, 1; 721, 2. Lux et virtus analogiae, VII, 413, 1, 2: *Et vidi quod tantum praecederet sapientia stoliditatem, quantum differt lux a tenebris. Sapientia lux inextinguibilis, VIII, 423, 1: *Et proposuit pro luce habere illum, quoniam inextinguibile est lumen illius.***

*3^a Lux latitiae et prosperitatis symbolum est causa, IV, 224, 2; XI, 681, 4; XII, 430, 2: *Deum dominus virtutem nobis et illuminem oculos nostros ut vivamus; 440, 4: *Dicte ubi sit prudenter, ubi sit virtus, ubi sit intellectus; ut scias simul ubi sit longitudo viae et vicus, et ubi sit lumen octuorum et pac; XIII, 586, 2; 629, 2; XIV, 91, 2; 446, 2: Consurgam cum sedeo in tenebris, dominus lux mea est; 533, 1; XX, 65, 1; Job, 693, 2: *In manus abscondit lucem, et precipit et utrurus adueniat. Annuntiat de eum amico suo, quod possessio ejus sit, et ad eam possit ascendere; Psalm, I, 203, 2: Accedite ad eum, et illuminavimini, et facies vestra non confundentur. Lux est symbolum latitiae et beneficentiae, X, 409, 4: *Splendidum cor et bonum in epulis est, epula enim illius diligenter fuit; 204, 1. Lucis nomine vocatur gaudium et consolatio, IX, 102, 1. Lumen sepe vitam significat, cur, XI, 701, 4. Lux et tenebre symbolum libertatis et captivitatis, 693, 2.*****

*4^a Lux symbolum est majestatis, VII, 284, 4: *Sapientia humana facit et vivit lucem, et potentissimum faciem illius commutabit. Lux typus regis, VIII, 428, 4.**

LUNA. 1^a Luna styx, nomina et magnitudo, X, 394, 1. Luna dicta a lucendo, XII, 68, 2. Luna est in celo velut ancor in homine, 754, 1. Lunae elegia, I, 60, 4; X, 394, 4. Luna mutatur semper, X, 29, 2. Cum apud nos lucet, celo non lucet, tunc maxime nobis splendet, cum maxime distat a sole, ibid. Mutatur cum ratione et causa, 30, 1. Luna deficiens non pericitur, ibid. 2. Varietate crescit et corniculatur, 397, 1. Cur dicatur vas castorum in excelsis, ibid. Est stellarum dux et sol nocturnus, ibid. Luna, sole obscurato, necessario obvia ratur, XV, 513, 2. Luna et stellae etiam obscurantur, Job, 518, 4.

2^a Luna est in signum, I, 59, 2. Ostendit temporum vicissitudinem, et mensum partes, X, 394, 1. Iudea festa indicabat, 395, 4. Luna magna in sublunaria influxus est, XXI, 236, 2. Causa est rerum secularium, quia humidus dominatur, X, 394, 4. Inferior omnia ab ea gubernantur, ibid. Facit homines instabiles, versatiles, lunaticos, 29, 2. Luna rubra ventos et tempestates portendit, XXI, 155, 1 et seq. Luna crescente, crescent animalia, XIV, 259, 2. An in luna habitent homines, X, 396, 4; XV, 144, 2. (Adverteo hic haud necessarium nos omnes Corneliae opiniones, presertim ad scientias naturales pertinentes, nostras non facere). Enigma de anno lunari et luna, X, 394, 1. Luna in fine mundi quondam erubescet et sanguine fiet, XI, 363, 1; XXI, 155, 4. Luna symbolico quondam in sanguinem convertatur, XIII, 510, 4. Quonodo tropologice, ibid.

3^a Luna sacrificarunt Iudei, XII, 68, 2. Ei gentes offerabant placenta, quam boven dicebant, ibid. Luna simulacrum adorantes viri, uxoris se apud Mesopotamios subdebat; at qui Lunam colebant, uxoris dominatorem, IX, 689, 1. Invocatur ab amantibus, et cur, X, 29, 2.

4^a Luna symbolum est beatae Virginis, X, 395, 2. Luna in Cantico significatur initium, progressus et perfectio Ecclesie, VIII, 153, 1, 2. Luna cur Ecclesia assimilatur, XX, 436, 1 et seq. Ipsa luna quonodo sub pedibus Ecclesie, XXI, 237, 2. Luna matrem representat, VI, 71, 2. Lunam qua in rem matrem familias non debent imitari, XIX, 330, 2. Luna aliquando significat corruptionem et mortalitatem, Psalm, I, 467, 1. Luna est imago hominis inconstans, I, 60, 2, X, 32, 2; 395, 1; XXI, 237, 1.

LUNATICUS. Lunatici sunt ergi qui lunae et lunationibus subjacent, XV, 135, 1; 391, 2. Lunatici cum luna mutantur, capiunt, et despiciunt, X, 30, 4. In Lunatici curatione modice fidei Dominus arguit non Apostolos, sed lunatici patrem et Judeos, XV, 392, 1.

LUNATIO. Lunatio una, sive unus per zodi-

cum cursus, unum constituebat mensem apud Herodes, IV, 223, 1.

LUNULA. Lunula ad ornamentum mulierum quid essent, XI, 140, 1.

LUPANAR. Lupanum dictum a lupis, id est metrictibus, VI, 203, 2. Est scelerum speculum, 203, 2. Sunt officines diaboli, V, 268, 1, 2. Sunt a domino invicta, IX, 326, 2. Sunt reliquie gentilissimi, ibid.

Lupanaria an permittenda christianis, IX, 526, 2. Quae eorum commoda, ibid. Incommoda eorum plurima, 527, 2. Restringerenda sunt, ut pauca sint, ibid. Ea Roma sustulit, multis remittentibus, Pius V Pontifex, ibid. Item Philippus IV, per totam Hispaniam, 528, 1.

Lupanaria olim fiebant in specubus et forniciibus, V, 68, 2. Lupanar in quod S. Agnes dicitur est Roma, in templum conversus est, IX, 527, 2.

Lupaneribus assimilantur nimis se ornantes feminæ, XI, 142, 2. Lupanar Israel mystice sunt tempora idolorum, XII, 615, 2.

LUPUS. 1^a Unde vox lupus derivetur, XIV, 209, 2. Unde gracie dicatur lupus, XII, 53, 2. Luporum an sit duplex genus, unum quod vulgo lupus, alterum quod hyena dicitur, 208, 2. Lupi congenores sunt hyænae, lynxes, pantheræ, lycadæ, theos, 209, 1. Lupi sunt generosi, insidiiosi, ferocios, voracissimi et insatiabiles, 209, 2. Vespere et noctu grassantur, et cur, ibid. Eorum oculi lumen noctis ejaculantur, XII, 53, 2; XIV, 209, 2. Alii eam mane ad prandium exunt, XIV, 209, 2. Luporum nocte qui sit ferocietas, ibid. Lupi vespertini qui dicantur, XII, 53, 1. Eorum voracitas et technæ, ibid., et 2. Qui sunt lupi matutini, ibid. Cur media nocte maxime prædantur, ibid. Lupo quanta sit rapient et nocendi vis, V, 40, 2. Lupus est astutus et dolosus, VI, 377, 2. Cur lupi non procipi a leone pascantur et oberrant, ibid. Situnt sanguinem animalium, 378, 2. Eorum inglavies et sevities, IX, 397, 4. Eorum maligna vis, 397, 2. Luporum cum vivibus antipathia, VI, 47, 1, 2 et seq; IX, 397, 1; 398, 1. Lupus in fame lupum vorat, XIV, 185, 4. Eius calcaneus equum stupescit, VI, 139, 2. Lupum tenere auribus periculosa est, VI, 316, 1.

Lupus in re medicea est salutaris, IX, 397, 2. Lupi an veneficia pellant, XIV, 210, 1. Lupi S. Franciscus obediunt, X, 77, 1; 485, 4.

2^a Quonodo sub Christo lupi habitent cum agnus, et qui sensu, IX, 397, 4; XI, 261, 4. Lupus quonodo subedit Paulus, XI, 214, 2. Lupus typus est assessorius, V, 497, 1. Lupus est symbolum gula et saevitiae, IX, 397, 2. Lupi mystici sunt heretici, scelerati et diabolus, XVI, 475, 4.

LUPUS (S.) TRECENSIS. S. Lupus Trecensis episcopus quonodo Attila Hunnorum regis rabie mitigari, I, 412, 2; XII, 383, 4, 2. S. Lupo rognati Attilam Italianam et Galliam vastantem quis esset, respondit Attila se esse flagellum Dei, IV, 451, 2.

5. Lupus quid Attica se esse flagellum Dei dicens responderit. 344. 2.

LUSCINIA. Luscinia pullis praeceps ut cantare discant, X, 95. 2. Mane aves ceteras modulando anteverit, 375. 2. Ejus melodia, *ibid.*

LUSITANIA. LUSITANUS. Lusitanus etymon et antiquitas, VIII, 583. 2. Lusitanus rego sententiam mortis latrui olim saccum induabant, XXI, 152. 2. Lusitanus accepta ferenda India Orientalis conversio, XIV, 19. 2. Lusitanus quadam principe noveri filia uno partu enixa est, X, 223. 2. Lusitanus quidam auctor sic alium accusans ut eum perderet, sibi meti ipsi malum accesserit, VI, 323. 1.

LUSITUS (*Vide Ludos*).

LUSTRARE, LUSTRATIO. Lustriandi rius apud Hebraeos, I, 628. 1. Cur lana cocinea et hyssopus iustitio fieret, 628, 1. 2. Lustrationes quedam ad tollendas legales immundities, II, 293. 2. Eadem initati sunt Gentiles, 295, 1. 2. Lustrationes Iudeorum corporis, non animam purificabant, XII, 31. 2. Lustri aqua peccata venialia expiabant, XIX, 440. 2. Lustrationem Hobriacum sensus allegorius quis sit, XIX, 443. 4.

LUTER. Luteres decem, III, 592. 1. Significat idem quod mare aeneum, nimurum multiplicem et cerebram plementiam, qua in hac vita fragili ob multiplices lapsus et labendi pericula indigenous, *ibid.*

LUTHERUS, LUTHERANI. I. LUTHERUS. — 1^a Ejus vita et mors. Quo anno heresim publice professus est, eo beatus Ignatius ei futurus antagonistia vulneratus mundo nuntiatus remisit, XII, 75. 2. Ex ambitione contra Ecclesiam surrexit, XX, 453. 2. Est velut stella de celo in terram caelos, 676. 2. Habuit diemonem mira sibi familiarem, ut ipse testatur, XVI, 451. 1; XVII, 51, 1; 195, 2; XIX, 223, 1; 518, 2; XX, 446. 4. Ejus humeris insinuante dicomedone vidit imperator Maximianus I, XIX, 223. 1. Daemonem elicer non potuit, sed ab eo in summas angustias redactus est, XVII, 451. 1. Lutheri arrogantis, XXI, 201. 2. Ejus audacia, XX, 452. 1. Ejus fastus, 165, 1; 453, 2. Ejus libido, 450. 1. Velut taurus libidinosus fuit, IX, 190. 2. Ejus varia epitheta, XX, 452. 1. Et epitheta qua dicit Calvi iste, 454, 1. Viam stravit Antichristi, 589. 4. Est alter Lucifer, XVIII, 761. 2. Quam falsus fuerit vates, XI, 44, 1, 2. Auguratus Papatus extinctionem, sed frusta, XXI, 348. 4. Inaniter gloribatur heresim suarum parvo tempore per solas provincias dispersam esse, XIX, 228. 2. Ipsius de secta sua iudicium, XX, 451. 1. Lutherus conscientiam expugnare non potuit, XII, 359, 1. Conscientia remorsus hausto vino obrivit tentavit, VI, 456. 2. Lutheri feralis mors, XII, 591. 2. Sibi laqueo necem intulit, XX, 441, 2; 457, 4. Golam sibi fregit, demones ejus funus sumi comitati, XXI, 342, 1. Solemnies habuit exequias ab omnibus diabolis, IV, 47, 2.

* Lutheri impia dogmata, blasphemia et er-

rures, XV, 241, 2; XX, 454, 4. Quibus in rebus arianizet et atheizet, X, 236, 1.

Docuit Christianos per Evangelium liberos esse ab observatione mandatorum, XX, 87, 1. Asserit nos a lego omni Decalogi liberos esse, 532, 2. Quomodo omnia mundi mundis esse dicat, XIX, 326, 1. Docet castitatem esse in possibiliem, XVII, 54, 1, 2; 225, 2; 438, 2. Lutheri dogma quod si uxor deficit sit ad opus conjugale vocatur ancilla, IV, 365, 2. Docuit omnia fidem opera essa peccata et per quodlibet peccatum mortale fidem amitti, XVI, 359, 1; XX, 68, 2. Et motu ratione prævenientes esse peccaminos, XX, 419, 2. Docuit fidem solam ad salutem sufficiere, 45, 2. Negavit pœnitentiam, III, 592, 1. Illius error circa animas in purgatorio existentes, VII, 313, 1.

Lutheri argumenta contra Missæ sacrificium refutantur, XIX, 457, 4 et seqq. Ejus de genuino verborum consecrationis sensu testimonium, XVIII, 359, 4.

Ejus inscrita probantis imagines esse velitas, XIII, 330, 1.

Lutheri de *Ecclesiaste* censura, VII, 1, 2. Epistolam S. Jacobi reject, et cur, XX, 4, 1. Melanchthonis Commentaria in Paulum laudat, XVIII, 5, 1. SS. Patrum Commentaria sibi adversaria expludit, *ibid.*

Lutherus omne bellum impium esse docuit, XI, 124, 2. Suo dogmate rebellionem excitavit, XX, 297, 2; 450, 2.

Sæpe dogma suum mutavit, XX, 453, 1. Ejus contradictiones, XVIII, 438, 2. Nemo ante eum camdem secum per omnia fidem docuit, XVIII, 186, 2 et seqq. Lutheri heresis quantum temporis duratura conjecturatur, XXI, 201, 2; 320, 2.

II. LUTHERANI. — Ex Lutherio tres aliae sectæ promonstrantur, XXI, 301, 2. Lutherani cum Vieletiatis et Hussitis in fide consentant, 347, 2. Quomodo defiant pœnitentiam, X, 275, 1. Lutherorum opera ostendunt fidem ipsorum non esse bonam, XXI, 127, 1. Eorum obscuritas in convivis, IX, 458, 2.

LUTUM. Lutum quomodo a figulo subigatur, X, 293, 2. Lutum est corporis nostri materia, Job, 250, 2; 251, 1, 2. Luti nomine cur vocetur corona athletarum, XIV, 229, 4. Lutum sunt opus, *ibid.* et 2.

LUXUM (*Vide supra Lumen, Lux*).

LUXURIA, LUXURIOSUS (*Vide Libido*).

LUXUS. Luxus filia divitiarum, mater tyranie, IX, 387, 1. Luxus et abundantia mala, XII, 619, 1, 2. Luxui dediti, regno privati, IV, 472, 2. Luxum provinciarum depraedatione et desolatione punxit Deus, XIII, 624, 2. Luxus festorum quam merito culpandus, XI, 142, 2. Luxus vestium ex SS. Patribus taxatur, 142, 1, 2 et seqq. Luxus vestium diabolus inventum est, XIX, 204, 4. Luxus Corinthiorum, XVIII, 246, 1. Et Corinthiarum, 352, 2.

LUZA. Luza orbs unde dicatur, I, 290, 4.

LYEUS. Lyeus unde dicatur vinum, X, 138, 2.

LYCANTHROPI. Lycanthropi qui sint, et quam noctu saeviant, XIV, 210, 1. Lycanthropi describuntur, XIII, 58, 1. Lycanthropus nocte in pecudes et homines grassatur, XVI, 133, 2.

LYCHINI. Lychnis lapillus crescente luna sonnum modulatum edit, XIV, 259, 2. Lychnis gemma symbolum est lucernæ legis, V, 171, 4.

LYCIA. Lycia provincia varias regiones complectitur, XVII, 433, 1.

LYCOPHRON. Lycophron posta vetus hebreæ peritus, et ob anagrammatismos Ptolomeo Philadelpho charus fuit, VI, 476, 1. Quare tenuis et parca sacrificia instituit, II, 14, 1.

LYCOURGUS. Lycourgos leges Delphis acceptas vocavit pæz, I, 600, 1. Cuius legibus ad miram potitum Spartiates exevent, VI, 476, 1. Quare tenuis et parca sacrificia instituit, II, 14, 2.

LYCOURGUS. Lycourgos opes et luxum Sparta expulit, XIX, 515, 2. Ornatum nimium Spartialis velut, XI, 144, 2. Unguenta e republica sua eject, I, 718, 2. Nummos aureos sustulit, et aereos substituit, II, 532, 2.

Lycurgus vindictam de hoste sumere noluit,

XVIII, 217, 2. Ipse in injuriis benevolus extitit,

XV, 176, 2. Cur contra ingratos legem ferre noluerit, XI, 145, 2.

Lycurgus per duos catulos quanti referat recte filios instituere, ostendit, X, 87, 1, 2. Spartiates docuit peritiam contracte et prese loquendi, IV, 507, 1. Ignavum civem cur puniri jussit, XXI, 82, 2.

Triplacim saltationem instituit, I, 572, 1. Ejus quædam leges inhumane et turpes, XVIII, 653, 1. Dabat imputacione adulteris, XX, 167, 1.

LYDDA. Lyddæ urbis situs et nomen, XVII, 228, 1.

LYDI. Lydi erant in Palestina, incole oppidi Lyde, apud eos S. Petrus paralyticum Æneam sanavit, et S. Georgius martyrium obiit: erant bacchosi: urbs huc postea dicta Diospolis, eratque una ex undecim toparchis Iudeæ, XII, 720, 6, 2.

LYDIA. Lydia purparia quænam esset, XVIII, 310, 1. Unde timeret Deum, *ibid.*, 2.

LYDI. Lydi in Africa unde dicti: ali sunt Lydi in Asia, XII, 291, 4. Lydi pueræ ante idola se prostituebant, XVIII, 54, 1.

LYDWINA (S.). S. Lydwina fuit a Christo Dominio innata, XX, 218, 2. Bursam e qua pauperibus succurrebat, indeficientem habuit, VI, 149, 1; XIX, 343, 1. Pro injuriis beneficiis repandebat, XI, 633, 1. Ejus patientia diuina, XX, 307, 2. Quæ esset patiens cupida, 25, 1. Speculum fuit patientia in morbis suis, XVI, 221, 2. Jugiter in Christi crucifixi vulneribus habitat, XIV, 512, 1. Per tristitia annos et amplius gravissimis afflita doloribus et morbis, patientia corona nobilitavit, VIII, 27, 1. Ejus coronam perfecti passio, XI, 633, 2.